平成 20年 4月 8日

各位

SBI モーゲージ株式会社

東北最大級の総合商社カメイ株式会社との提携について

～4月中に仙台、東京、横浜に SBI 住宅ローンショップを出店～

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表：北尾吉孝、東証一部 8473 ）の子

会社である SBI モーゲージ株式会社（本社：東京都港区、代表：円山 法昭、以下「SBI モーゲ

ージ」）は、カメイ株式会社（本社：宮城県仙台市、代表：亀井文行、東証一部8037、以下「カ

メイ」）と、SBI モーゲージが展開する SBI 住宅ローンショップ(以下「住宅ローンショップ」)

の出店に関して提携しましたのでお知らせします。

SBI モーゲージは、住宅ローンの相談からローン契約までを一括して取り扱う住宅ローンショ

ップの全国展開を進めております。昨年2月に第一号店を出店以来、現在では全国に23店舗（平

成20年 4月 7日現在）の住宅ローンショップを展開するなど順調に拡大させてまいりましたが、

これまでは主に九州から関東にかけての地域が中心で、関東以北への出店が課題となっておりま

した。また、出店数の増加及び出店ペースの加速化を図るため、複数の住宅ローンショップの運

営が可能な企業との提携を検討しておりました。そこで、このたび、東北地区に強い営業基盤を

有するカメイと以下の内容で合意いたしました。

・SBI モーゲージの進める住宅ローンショップの事業展開に関し、相互に協力していくこと

・平成21年 3月末までに10店舗以上の新規出店を目指すこと

 SBI モーゲージは、他の地域に比し遅れていた関東以北への出店促進と住宅ローンショップ網

のスピーディな拡大が可能となります。なお、カメイとの間における新規出店については、本年

4 月中に、仙台、東京、横浜の 3 店舗を出店することが既に決定しております。SBI モーゲージ

は、今後も多くのお客様に最適な住宅ローンを提供するべく、革新的な商品とサービスの開発に

努めてまいります。

【ご参考：カメイ株式会社の概要】

(1) 本店所在地 宮城県仙台市青葉区国分町３－１－１８

(2) 代表者 代表取締役社長 亀井 文行

(3) 資本金 81億 3,296万円

(4) 従業員数 1,768名

(5) 事業内容 石油、LPガス等の販売・貿易、サービスステーションによる燃料等の販売

  FCによる飲食店等の店舗運営

保険・食料・住宅販売・調剤薬局

お問合わせ先 ： SBI モーゲージ株式会社  経営管理本部  Tel : 03-6229-0145